

Q. Give information about Master of Social work (MSW) in Gyanmanjari University?

Answer:- Entire two years of MSW degree course have 19 core papers including fieldwork practicum. First and second semesters will have six core subjects each. Third semester comprises four core subjects.

પ્ર. જ્ઞાનમંજરી યુનિવર્સિટીમાં માસ્ટર ઓફ સોશિયલ વર્ક (MSW) વિશે માહિતી આપો?

જવાબ:- એમએસડબલ્યુ ડિગ્રી કોર્સના સંપૂર્ણ બે વર્ષના ફિલ્ડવર્ક પ્રેક્ટિસ સહિત 19 મુખ્ય પેપર હોય છે. પ્રથમ અને બીજા સેમેસ્ટરમાં છ મુખ્ય વિષયો હશે. ત્રીજા સેમેસ્ટરમાં ચાર મુખ્ય વિષયોનો સમાવેશ થાય છે.

Q. What will be the duration of MSW course in Gyanmanjari University?

Answer:- The duration of the course of MSW will be 2 years in Gyanmanjari University...

પ્ર. જ્ઞાનમંજરી યુનિવર્સિટીમાં MSW કોર્સનો સમયગાળો કેટલો હશે?

જવાબ:- જ્ઞાનમંજરી યુનિવર્સિટીમાં MSW ના અભ્યાસક્રમનો સમયગાળો 2 વર્ષનો રહેશે.

Q. How many seats are there in MSW in Gyanmanjari University?

Answer:- In Gyanmanjari one can get admission in limited 30 seats in each of the above courses.

પ્ર. જ્ઞાનમંજરી યુનિવર્સિટીમાં MSWમાં કેટલી બેઠકો છે?

જવાબ:- જ્ઞાનમંજરીમાં ઉપરોક્ત દરેક કોર્સમાં મર્યાદિત 30 સીટો પર પ્રવેશ મેળવી શકાય છે.

Q. What is Honors Course? Give information about it?

Answer :- Honors course which has more credit than eQuivalent course and syllabus is also different has eQuivalent development as PhD course. And it also helps to improve communication skills. Master of social work can be done in MSW Hon. program offers a comprehensive curriculum, which includes courses in human behaviour, social welfare policy, research, and social stratification. Students .

પ્ર. ઓનર્સ કોર્સ શું છે? તેના વિશે માહિતી આપશો?

જવાબ :- સમકક્ષ કોર્સ કરતાં વધુ ક્રેડિટ ધરાવતા ઓનર્સ કોર્સ અને અભ્યાસક્રમ પણ અલગ છે તે પીએચડી કોર્સ તરીકે સમકક્ષ વિકાસ ધરાવે છે. અને તે સંચાર કૌશલ્ય સુધારવામાં પણ મદદ કરે છે. MSW માં સામાજિક કાર્યમાં માસ્ટર કરી શકાય છે માનનીય. પ્રોગ્રામ એક વ્યાપક અભ્યાસક્રમ પ્રદાન કરે છે, જેમાં માનવ વર્તન, સામાજિક કલ્યાણ નીતિ, સંશોધન અને સામાજિક સ્તરીકરણના અભ્યાસક્રમોનો સમાવેશ થાય છે. વિદ્યાર્થીઓ.

Q. What are the benefits of doing Honors Course?

Answer:- Nowadays it is necessary to become an all rounder. In the game of cricket, the position of an all rounder is always fixed because they are selected based on their average strike rate. Also in today's time it is necessary to have knowledge about more



credit courses to get a good position in the company.

પ્ર. ઓનર્સ કોર્સ કરવાના ફાયદા શું છે?

જવાબઃ- આજકાલ ઓલરાઉન્ડર બનવું જરૂરી છે. ક્રિકેટની રમતમાં , ઓલરાઉન્ડરની સ્થિતિ હંમેશા નિશ્ચિત હોય છે કારણ કે તેમની પસંદગી તેમના સરેરાશ સ્ટ્રાઈક રેટના આધારે કરવામાં આવે છે. તેમજ આજના સમયમાં કંપનીમાં સારી સ્થિતિ મેળવવા માટે વધુ ક્રેડિટ કોર્સ વિશે જાણકારી હોવી જરૂરી છે.

Q. Master of social work Course of doing an international/research course?

Answer:-No, Master Course only available in Regular Degree.

પ્ર. સામાજિક કાર્યમાં માસ્ટર ઓફ સોશિયલ વર્ક ઇન્ટરનેશનલ/રિસર્ચ માં થાય છે ? જવાબ:-ના, માસ્ટર કોર્સ માત્ર રેગ્યુલર ડિગ્રીમાં જ ઉપલબ્ધ છે

Q. Why is Gyanmanjari different from other universities?

Answer:- Gyanmanjari, which has made a name for itself in the field of education for 15 Years later, today the government has given permission to build its own private university, in which The student does not have to go outside to get a good education. Besides, students will be taught 100% of the syllabus is taught by expert faculty in classrooms. So that the student will be very useful in the future in the upcoming competitive exam. Also, for each course, the Industry Liaison student will be sent to the company for training and research-based project work in well-known companies. like Nirma, Madhu Silica. Psychology students, for example, will be assigned case studies in hospitals. schools or industries for research on people's behaviour, mindset, and attitudes, where the student will get company-base experience. After that, the preplacement talk and interview Preparation of the student will also be done by the college itself. Therefore, the student will become not ordinary but extra ordinary.

પ્ર. જ્ઞાનમંજરી શા માટે અન્ય યુનિવર્સિટીઓથી અલગ છે

જવાબ:- 15 વર્ષ પછી શિક્ષણ ક્ષેત્રે પોતાનું નામ બનાવનાર જ્ઞાનમંજરીને આજે સરકારે પોતાની ખાનગી યુનિવર્સિટી બનાવવાની મંજૂરી આપી છે, જેમાં સારું શિક્ષણ મેળવવા માટે વિદ્યાર્થીને બહાર જવાની જરૂર નથી. . આ ઉપરાંત , વિદ્યાર્થીઓને વર્ગખંડોમાં નિષ્ણાત શિક્ષકો દ્વારા 100% અભ્યાસક્રમ શીખવવામાં આવશે. જેથી આવનારી સ્પર્ધાત્મક પરીક્ષામાં વિદ્યાર્થીને ભવિષ્યમાં ખૂબ જ ઉપયોગી થશે. ઉપરાંત , દરેક કોર્સ માટે , ઇન્ડસ્ટ્રી લાયઝન વિદ્યાર્થીને જાણીતી કંપનીઓમાં તાલીમ અને સંશોધન આધારિત પ્રોજેક્ટ વર્ક માટે કંપનીમાં મોકલવામાં આવશે. જેમ



કે નિરમા, મધુ સિલિકા. ઉદાહરણ તરીકે, મનોવિજ્ઞાનના વિદ્યાર્થીઓને હોસ્પિટલોમાં કેસ સ્ટડી સોંપવામાં આવશે. લોકોના વર્તન, માનસિકતા અને વલણ પર સંશોધન માટે શાળાઓ અથવા ઉદ્યોગો, જ્યાં વિદ્યાર્થીને કંપની-આધારિત અનુભવ મળશે. તે પછી, પ્રી-પ્લેસમેન્ટ ટોક અને ઇન્ટરવ્યુની તૈયારી પણ કોલેજ દ્વારા જ કરવામાં આવશે. તેથી, વિદ્યાર્થી સામાન્ય નહીં પણ અસાધારણ બનશે.

Q. Tell me about startups in Gyanmanjari University?

Answer:- From the first day, the college initiates to impart an entrepreneurial and best placement oriented educational attitude to the student. So far 7 startups have been done by the students. The subject of International Entrepreneur Trade will give the student the motivation to start new businesses as well as the global market. For that, startup demo speech event is also organized by the college every year in collaboration with I-Hub and CII of Gujarat government.

પ્ર. મને જ્ઞાનમંજરી યુનિવર્સિટીમાં સ્ટાર્ટઅપ વિશે જણાવો?

જવાબ:- યુનિવર્સીટી દવારા દર વર્ષે ૨૫૦+ ઉદ્યોગપતી ની હાજરી માં સ્ટાર્ટઅપ સ્પીચ ડેક નું આયોજન કરવામાં આવે છે .

પ્રથમ દિવસથી, કોલેજ વિદ્યાર્થીને ઉદ્યોગસાહિસક અને શ્રેષ્ઠ પ્લેસમેન્ટ લક્ષી શૈક્ષણિક વલણ આપવાનું શરૂ કરે છે. વિદ્યાર્થીઓ દ્વારા અત્યાર સુધીમાં 7 સ્ટાર્ટઅપ કરવામાં આવ્યા છે. ઇન્ટરનેશનલ આંત્રપ્રિન્યોર ટ્રેડનો વિષય વિદ્યાર્થીને નવા વ્યવસાયો તેમજ વૈશ્વિક બજાર શરૂ કરવાની પ્રેરણા આપશે. તેના માટે કોલેજ દ્વારા દર વર્ષે ગુજરાત સરકારના I-Hub અને CIIના સહયોગથી સ્ટાર્ટઅપ ડેમો સ્પીચ ઈવેન્ટનું પણ આયોજન કરવામાં આવે છે.

Q. What is Gyanmanjari's unique vision?

Answer:- Gyanmanjari's mission is to provide good quality education to the students of Bhavnagar in Bhavnagar itself. Students do not have to leave their homes and hometown.. The cost of staying and eating outside increases a lot, and the students has to face health problems. So the parents are also worried. For the students of Bhavnagar Studying in Bhavnagar, there is an environment like college infrastructure, faculty, Placements are all available in Bhavnagar. The atmosphere has been created. For that, A modern building was constructed at the college. Also, professors appointed in Gnanmanjari from outside so that the students can Stay and study in Bhavnagar. This is because of our team of good professors and our results and placements are very high...



પ્ર. જ્ઞાનમંજરીની અનન્ય દ્રષ્ટિ શું છે?

જવાબ:- જ્ઞાનમંજરીનું મિશન ભાવનગરના વિદ્યાર્થીઓને ભાવનગરમાં જ સારી ગુણવત્તાયુક્ત શિક્ષણ આપવાનું છે. વિદ્યાર્થીઓએ પોતાનું ઘર અને વતન છોડવું પડતું નથી.. બહાર રહેવા અને ખાવાનો ખર્ચ ઘણો વધી જાય છે અને વિદ્યાર્થીઓને સ્વાસ્થ્ય સમસ્યાઓનો સામનો કરવો પડે છે. જેથી વાલીઓ પણ ચિંતિત છે. ભાવનગરમાં ભણતા ભાવનગરના વિદ્યાર્થીઓ માટે ભાવનગરમાં કોલેજ ઈન્ફ્રાસ્ટ્રક્ચર, ફેકલ્ટી, પ્લેસમેન્ટ જેવુ વાતાવરણ છે. વાતાવરણ સર્જાયું છે. તે માટે, એ કોલેજમાં આધુનિક બિલ્ડીંગ બનાવવામાં આવ્યું હતું. તેમજ વિદ્યાર્થીઓ ભાવનગરમાં રહીને અભ્યાસ કરી શકે તે માટે બહારથી જ્ઞાનમંજરીમાં પ્રોફેસરોની નિમણૂક કરવામાં આવી છે. આ અમારા સારા પ્રોફેસરોની ટીમને કારણે છે અને અમારા પરિણામો અને પ્લેસમેન્ટ ખૂબ ઊંચા છે..

Q. How is the process for placement done by the institute?

Answer:- Gyanmanjari University has a training and placement cell that bridges the gap between industries and institutes in collaboration with various companies Placement cell in which the departmental placement officer in each subject and branch arranges programmes like industry visits, training, and interviews to the students in their domain by the college. And then a placement drive is organised in the company according to the domain of the final-year student.

પ્ર. સંસ્થા દ્વારા પ્લેસમેન્ટ માટેની પ્રક્રિયા કેવી રીતે કરવામાં આવે છે

જવાબ:- જ્ઞાનમંજરી યુનિવર્સિટી પાસે એક તાલીમ અને પ્લેસમેન્ટ સેલ છે જે વિવિધ કંપનીઓ પ્લેસમેન્ટ સેલના સહયોગથી ઉદ્યોગો અને સંસ્થાઓ વચ્ચેના અંતરને દૂર કરે છે જેમાં દરેક વિષય અને શાખામાં વિભાગીય પ્લેસમેન્ટ ઓફિસર વિદ્યાર્થીઓ માટે ઉદ્યોગની મુલાકાતો , તાલીમ અને ઇન્ટરવ્યુ જેવા કાર્યક્રમો ગોઠવે છે. કોલેજ દ્વારા તેમના ડોમેનમાં. અને પછી કંપનીમાં અંતિમ વર્ષનાવિદ્યાર્થીનાડોમેનઅનુસારપ્લેસમેન્ટડ્રાઇવનુંઆયોજનકરવામાંઆવેછે.

Q. Why should I take admission in Gyanmanjari Innovative University Faculty of Arts?

Answer:-

- 100 % Implementation of New National Education Policy 2020
- Skill enhancement, industry oriented and industry linked curriculum design
- Entrepreneurship and placement oriented approach through education from day 1 of study
- Active involvement of Parents and family in career development of student
- Building the student Globally Competitor rather than Locally Competitor
- Disciplined, facilitated and excellent teaching environment by excellent faculty



- Institute providing 100% placement with 583+ industry liaison.
- International exposure platform to students by association with foreign famous university
- 'Earn While You Learn' and learning approach that increases interest in startups and research among students
- Nurturing artistic skills and sportsmanship Qualities of students through programs like Kalamanjari, Khelmanjari.
- Organized periodicals focusing on practical exposure through expert talk and curriculum related field visit/industry visit.
- A university established by the renowned Gyanmanjari Institute, a veteran and best-resulting institute in education field in Gujarat.
- Well Qualified and experience faculties with more focus on core teaching and learning
- State of art infrastructure with outstanding facilities
- Well furnished and equipped laboratories for Pharmacy practicals
- Continuous CCTV monitoring throughout the campus
- Class room with LCD projectors
- 100% syllabus completion
- 7 point execution for overall development
- Extra opportunity classes for problem solving
- Pre-placement and Placement activities
- Mastermind activities
- Anti ragging committee for safety of students
- Women Cell, Gender Sensitization committee for the safety and care of Girl Students
- Help for Scholarship from Government like Freeship card, Digital Gujarat and MYSY

પ્ર. મારે જ્ઞાનમંજરી ઇનોવેટિવ યુનિવર્સિટી ફેકલ્ટી ઓફ આર્ટ્સમાં શા માટે એડમિશન લેવું જોઈએ જવાબ:-

• નવી રાષ્ટ્રીય શિક્ષણ નીતિ 2020 નું 100% અમલીકરણ



- કૌશલ્ય વૃદ્ધિ, ઉદ્યોગ લક્ષી અને ઉદ્યોગ સાથે જોડાયેલ અભ્યાસક્રમ ડિઝાઇન
- અભ્યાસના 1 દિવસથી શિક્ષણ દ્વારા ઉદ્યોગસાહસિકતા અને પ્લેસમેન્ટ લક્ષી અભિગમ
- વિદ્યાર્થીના કારકિર્દી વિકાસમાં માતા-પિતા અને પરિવારની સક્રિય ભાગીદારી
- વિદ્યાર્થીને સ્થાનિક સ્પર્ધકને બદલે વૈશ્વિક સ્તરે હરીફ બનાવવો
- ઉત્કૃષ્ટ ફેકલ્ટી દ્વારા શિસ્તબદ્ધ, સુવિધાયુક્ત અને ઉત્તમ શિક્ષણ વાતાવરણ
- 583+ ઉદ્યોગ સંપર્ક સાથે 100% પ્લેસમેન્ટ પ્રદાન કરતી સંસ્થા.
- વિદેશી વિખ્યાત યુનિવર્સિટી સાથે જોડાણ દ્વારા વિદ્યાર્થીઓ માટે આંતરરાષ્ટ્રીય એક્સપોઝર પ્લેટફોર્મ
- 'અર્ન જ્યારે યુ લર્ન' અને શીખવાનો અભિગમ જે વિદ્યાર્થીઓમાં સ્ટાર્ટઅપ અને સંશોધનમાં રસ વધારે છે
- કલામંજરી, ખેલમંજરી જેવા કાર્યક્રમો દ્વારા વિદ્યાર્થીઓમાં કલાત્મક કૌશલ્ય અને ખેલદિલીના ગુણોનું સંવર્ધન કરવું.
- નિષ્ણાતની ચર્ચા અને અભ્યાસક્રમ સંબંધિત ક્ષેત્રની મુલાકાત/ઉદ્યોગ મુલાકાત દ્વારા વ્યવહારુ એક્સપોઝર પર ધ્યાન કેન્દ્રિત કરતા સામયિકોનું આયોજન.
- વિખ્યાત જ્ઞાનમંજરી સંસ્થા દ્વારા સ્થપાયેલી યુનિવર્સિટી , ગુજરાતમાં શિક્ષણ ક્ષેત્રે પીઢ અને શ્રેષ્ઠ પરિણામ આપતી સંસ્થા.
- કોર ટીચિંગ અને લર્નિંગ પર વધુ ફોકસ સાથે સારી લાયકાત ધરાવતા અને અનુભવી ફેકલ્ટીઓ
- ઉત્કૃષ્ટ સુવિધાઓ સાથે અદ્યતન ઈન્ફ્રાસ્ટ્રક્ચર
- ફાર્મસી પ્રેક્ટિકલ માટે સુસજ્જ અને સુસજ્જ પ્રયોગશાળાઓ
- સમગ્ર કેમ્પસમાં સતત CCTV મોનિટરિંગ
- LCD પ્રોજેક્ટર સાથેનો વર્ગખંડ
- 100% અભ્યાસક્રમ પૂર્ણ
- સર્વાંગી વિકાસ માટે 7 પોઈન્ટનો અમલ
- સમસ્યાના નિરાકરણ માટે વધારાની તક વર્ગો
- પ્રી-પ્લેસમેન્ટ અને પ્લેસમેન્ટ પ્રવૃત્તિઓ
- માસ્ટરમાઇન્ડ પ્રવૃત્તિઓ
- વિદ્યાર્થીઓની સુરક્ષા માટે એન્ટી રેગિંગ સમિતિ
- વુમન સેલ, ગર્લ સ્ટુડન્ટ્સની સુરક્ષા અને કાળજી માટે જેન્ડર સેન્સિટાઇઝેશન કમિટી
- ફ્રીશિપ કાર્ડ, ડિજિટલ ગુજરાત અને MYSY જેવી સરકાર તરફથી શિષ્યવૃત્તિ માટે મદદ



Q. Tell about scope of Master of social work?

Answer:- India, the requirement for a social worker is increasing by the day. And, students with a degree in the same programme can do wonders with their life in terms of helping or guiding an individual. Read on to know more about Masters of Social Work programme. Ever thought of the hardships that the underprivileged group in our society goes through with each passing day? Groups that suffer from structural discrimination like women, children, aged persons, persons with disabilities, people living with HIV/ AIDs, or people suffering from domestic violence. For those who wish to help or contribute to such a cause, then a degree in Social work is one of the best career choices one can make. It is one of the fastest- growing professions and is highly in demand both in India and globally. It is a career area, mostly related to psychology wherein trained professionals to aim to reduce the sufferings of those going through social deprivation. Anyone willing to help or bring a change in society is eligible for a Master of Social Work with minimum graduation

પ્ર. સામાજિક કાર્યના માસ્ટરના અવકાશ વિશે જણાવો'

જવાબ:- ભારતમાં, સામાજિક કાર્યકરની જરૂરિયાત દિવસેને દિવસે વધી રહી છે. અને , સમાન પ્રોગ્રામમાં ડિગ્રી ધરાવતા વિદ્યાર્થીઓ કોઈ વ્યક્તિને મદદ કરવા અથવા માર્ગદર્શન આપવાના સંદર્ભમાં તેમના જીવનમાં અજાયબીઓ કરી શકે છે. માસ્ટર્સ ઓફ સોશિયલ વર્ક પ્રોગ્રામ વિશે વધુ જાણવા માટે આગળ વાંચો. આપણા સમાજમાં વંચિત જૂથ દરેક પસાર થતા દિવસ સાથે જે મુશ્કેલીઓમાંથી પસાર થાય છે તેના વિશે ક્યારેય વિચાર્યું છે ? જૂથો જે માળખાકીય ભેદભાવથી પીડાય છે જેમ કે સ્ત્રીઓ , બાળકો, વૃદ્ધ વ્યક્તિઓ, વિકલાંગ વ્યક્તિઓ, એચઆઈવી/એઈડ્સ સાથે જીવતા લોકો અથવા ઘરેલું હિંસાથી પીડિત લોકો. જેઓ આવા કારણમાં મદદ કરવા અથવા યોગદાન આપવા ઈચ્છે છે , તેમના માટે સામાજિક કાર્યમાં ડિગ્રી એ કારકિર્દીની શ્રેષ્ઠ પસંદગીઓમાંની એક છે. તે સૌથી ઝડપથી વિકસતા વ્યવસાયોમાંનું એક છે અને ભારતમાં અને વૈશ્વિક સ્તરે તેની ખૂબ માંગ છે. તે એક કારકિર્દી ક્ષેત્ર છે , જે મોટે ભાગે મનોવિજ્ઞાન સાથે સંબંધિત છે જેમાં પ્રશિક્ષિત વ્યાવસાયિકો સામાજિક વંચિતતામાંથી પસાર થતા લોકોની પીડા ઘટાડવાનું લક્ષ્ય રાખે છે. સમાજમાં મદદ કરવા અથવા પરિવર્તન લાવવા ઈચ્છુક કોઈપણ વ્યક્તિ કોઈપણ ક્ષેત્રમાં લઘુત્તમ સ્નાતક સાથે સામાજિક કાર્યમાં માસ્ટર માટે પાત્ર છે.

in any field.



Q. What is the minimum attendance required to appear in the final examination?

Answer:-75% attendance for both theory and practical is mandatory to appear in final university examinations of GMIU.

પ્ર. અંતિમ પરીક્ષામાં હાજર રહેવા માટે ઓછામાં ઓછી કેટલી હાજરી જરૂરી છે

જવાબ:- GMIUની અંતિમ યુનિવર્સિટી પરીક્ષાઓમાં બેસવા માટે થિયરી અને પ્રેક્ટિકલ બંને માટે 75% હાજરી ફરજિયાત છે.

Q. How can I be assured of student safety/security?

Answer:-Students are not allowed to enter the campus without I-card, there is only one gate entry. The campus is under CCTV surveillance

પ્ર. હું વિદ્યાર્થીની સલામતી/સુરક્ષાની ખાતરી કેવી રીતે મેળવી શકું

જવાબ:- વિદ્યાર્થીઓને આઈ-કાર્ડ વિના કેમ્પસમાં પ્રવેશવાની મંજૂરી નથી , એક જ ગેટ એન્ટ્રી છે. કેમ્પસ સીસીટીવીની દેખરેખ હેઠળ છે

Q.Is there any age limit for taking admission in these courses?

Answer:-No, there is no age limit for taking admission in these courses.

પ્ર. **શું આ અભ્યાસક્રમોમાં પ્રવેશ લેવા માટે કોઈ વય મર્યાદા છે** જવાબ:-ના, આ અભ્યાસક્રમોમાં પ્રવેશ લેવા માટે કોઈ વય મર્યાદા નથી.

Q. What is the college admission process?

Answer:- To get admission in Gyanmanjari, the admission counseling department works, the admission department will give complete information about how to fill out the admission process form and the solution of the Questions asked by the student and the parent. For Get More Details Contact to Career Expert Mo.9727507888

પ્ર. કોલેજ પ્રવેશ પ્રક્રિયા શું છે?

જવાબ:- જ્ઞાનમંજરીમાં પ્રવેશ મેળવવા માટે , પ્રવેશ પરામર્શ વિભાગ કાર્ય કરે છે , પ્રવેશ વિભાગ પ્રવેશ પ્રક્રિયા ફોર્મ કેવી રીતે ભરવું અને વિદ્યાર્થી અને વાલીઓએ પૂછેલા પ્રશ્નોના ઉકેલ વિશે સંપૂર્ણ માહિતી આપશે. વધુ વિગતો મેળવવા માટે કરિયર એક્સપર્ટ નો સંપર્કકરોમો.9099951160.



Q. Which documents will be reQuired to get admission in college?

Answer:-

- · Aadhaar card of student and parent
- Leaving Certificate
- All Mark sheet of Graduation
- Degree Certificate
- Migration Certificate
- Mark sheet of class 10 and 12
- SC/ST/OBC/EWS Cast Certificate
- Income Certificate

પ્ર. કૉલેજમાં પ્રવેશ મેળવવા માટે કયા દસ્તાવેજોની જરૂર પડશે જવાબ:-

- • વિદ્યાર્થી અને માતા-પિતાનું આધાર કાર્ડ
- • છોડવાનું પ્રમાણપત્ર
- • ગ્રેજ્યુએશનની તમામ માર્કશીટ
- • ડિગ્રી પ્રમાણપત્ર
- • સ્થળાંતર પ્રમાણપત્ર
- •ધોરણ અને ની માર્કશીટ
- SC/ST/OBC/EWS કાસ્ટ પ્રમાણપત્ર આવકનું પ્રમાણપત્ર

Q. Does Gyanjnanmanjari Innovative University offer Naprotracin to other patients?

Answer: Yes Gyanam Jari My scholarship to encourage innovative youth arts and cultural heritage Kalam Najri, Khelam Najri, and Raas Manjari are organized grandly in Vars, in which various All Home Programs and Sage Pomsons are conducted by various Home Arts and Sports faculty. Is performed. Programs like Kalam Najari, Khelam Najari, etc.



પ્ર. શુ જ્ઞાનમંજરી ઇનોવેટિવ યશુન યુનિવર્સિટી અન્ય દર્દીઓને નેપ્રોટ્રાસિન ઓફર કરે છે

જવાબ: હા જ્ઞાનમ જરી નવીન યુવા કળા અને સાંસ્કૃતિક વારસાને પ્રોત્સાહિત કરવા માટે મારી શિષ્યવૃત્તિ કલામ નજરી, ખેલમ નજરી, અને રાસ મંજરીનું ભવ્ય આયોજન વરસાદમાં કરવામાં આવે છે, જેમાં વિવિધ તમામ હોમ પ્રોગ્રામ્સ અને સેજ પોમસન વિવિધ હોમ આર્ટસ અને સ્પોર્ટ્સ ફેકલ્ટી દ્વારા હાથ ધરવામાં આવે છે. કરવામાં આવે છે. કલામ નજરી, ખેલમ નજરી, વગેરે જેવા કાર્યક્રમો.

Q. Does Gnanmanjari Innovative University promote cultural heritage and arts?

Ans - Yes, Gnanmanjari Innovative University organizes Kalamanjari Khelmanjari and Ras Manjari Techmanjari in every academic year to promote arts and cultural heritage, in which various arts and sports related programs and stage performances are performed by students. Is performed. Programs like Kalamanjari, Khelmanjari help students to hone their inner qualities.

પ્ર. શું જ્ઞાનમંજરી ઇનોવેટિવ યુનિવર્સિટી સાંસ્કૃતિક વારસો અને કળાને પ્રોત્સાહન આપે છે? જવાબ - હા, જ્ઞાનમંજરી ઇનોવેટિવ યુનિવર્સિટી કલા અને સાંસ્કૃતિક વારસાને પ્રોત્સાહન આપવા માટે દરેક શૈક્ષણિક વર્ષમાં કલામંજરી ખેલમંજરી અને રાસ મંજરી ટેકમંજરીનું આયોજન કરે છે, જેમાં વિદ્યાર્થીઓ દ્વારા વિવિધ કલા અને રમતગમત સંબંધિત કાર્યક્રમો અને સ્ટેજ પર્ફોર્મન્સ રજૂ કરવામાં આવે છે. કરવામાં આવે છે. કલામંજરી, ખેલમંજરી જેવા કાર્યક્રમો વિદ્યાર્થીઓને તેમના આંતરિક ગુણોને સુધારવામાં મદદ કરે છે.

Q. Is Gyanmanjari Innovative University leading than other universities in which fields? Ans - Gyanmanjari which has made a name for itself in the field of education for 15 years, today the government has given permission to build its own private university in which students do not have to go outside to get good education. Students will be taught 100% syllabus by expert faculty in accompanying classrooms. So that it will be very useful to the student in the future in the upcoming competitive exam. Also for each course Industries Liaison student will be sent to the company for training and research base project work in a well-known company like Nirma, Madhu Silica.

પ્ર. જ્ઞાનમંજરી ઇનોવેટિવ યુનિવર્સિટી કયા ક્ષેત્રોમાં અન્ય યુનિવર્સિટીઓ કરતાં અગ્રેસર છે?

જવાબ - 15 વર્ષથી શિક્ષણ ક્ષેત્રે નામના મેળવનાર જ્ઞાનમંજરીને આજે સરકારે પોતાની ખાનગી યુનિવર્સિટી બનાવવાની મંજુરી આપી છે જેમાં વિદ્યાર્થીઓને સારું શિક્ષણ મેળવવા માટે બહાર જવું ન પડે. વિદ્યાર્થીઓને સાથેના વર્ગખંડોમાં નિષ્ણાત શિક્ષકો દ્વારા 100% અભ્યાસક્રમ શીખવવામાં આવશે. જેથી ભવિષ્યમાં આવનારી સ્પર્ધાત્મક પરીક્ષામાં તે વિદ્યાર્થીને ખૂબ જ ઉપયોગી થશે. તેમજ દરેક કોર્સ માટે ઇન્ડસ્ટ્રીઝ લાયઝન સ્ટુડન્ટને નિરમા, મધુ સિલિકા જેવી જાણીતી કંપનીમાં ટ્રેનિંગ અને રિસર્ચ બેઝ પ્રોજેક્ટ વર્ક માટે કંપનીમાં મોકલવામાં આવશે.

Q. What is Gnanmanjari's unique vision?

Ans. Gyanmanjari's vision is that the students of Bhavnagar can get good quality education in Bhavnagar itself. Students do not have to leave their home and hometown to



study abroad. The cost of eating and living abroad increases a lot and the students have health problems. That's why the parents are also worried. Therefore, for the students of Bhavnagar to study in Bhavnagar, the environment in good colleges is the same as the environment in Gyanmanjari University. College infrastructure, faculty, placements are all in Bhavnagar. Also, in master studies field explore and internship, lecture discussion and case study, research-based project as well as experience learning, simulation exercise and international exploration have been created. For that, a modern building was built in the college. Also, professors from outside were appointed in Gyanmanjari so that the students can stay and study in Bhavnagar. This is because of the team of good professors, our results and placements are very high.

પ્ર. જ્ઞાનમંજરીની અનન્ય દ્રષ્ટિ શું છે?

જવાબ: ભાવનગરના વિદ્યાર્થીઓ ભાવનગરમાં જ સારી ગુણવત્તાનું શિક્ષણ મેળવી શકે તે જ્ઞાનમંજરીનું વિઝન છે. વિદ્યાર્થીઓએ વિદેશમાં અભ્યાસ કરવા માટે પોતાનું વતન અને વતન છોડવું પડતું નથી. વિદેશમાં ખાવા-પીવાનો ખર્ચ ઘણો વધી જાય છે અને વિદ્યાર્થીઓને સ્વાસ્થ્ય સંબંધી સમસ્યાઓ થાય છે. જેના કારણે વાલીઓ પણ ચિંતિત છે. આથી ભાવનગરના વિદ્યાર્થીઓને ભાવનગરમાં ભણવા માટે સારી કોલેજોમાં જે વાતાવરણ છે તે જ વાતાવરણ જ્ઞાનમંજરી યુનિવર્સિટીમાં છે. કોલેજ ઈન્ફ્રાસ્ટ્રક્ચર, ફેકલ્ટી, પ્લેસમેન્ટ બધું ભાવનગરમાં છે. ઉપરાંત, માસ્ટર સ્ટડીઝ ફીલ્ડ એક્સપ્લોર અને ઇન્ટર્નશીપ, લેક્ચર ડિસ્કશન અને કેસ સ્ટડી, રિસર્ચ આધારિત પ્રોજેક્ટ તેમજ એક્સપિરિયન્સ લર્નિંગ, સિમ્યુલેશન એક્સરસાઇઝ અને ઇન્ટરનેશનલ એક્સપ્લોરેશનની રચના કરવામાં આવી છે. તે માટે કોલેજમાં આધુનિક બિલ્ડીંગ બનાવવામાં આવ્યું હતું. તેમજ વિદ્યાર્થીઓ ભાવનગરમાં રહીને અભ્યાસ કરી શકે તે માટે જ્ઞાનમંજરીમાં બહારથી પ્રોફેસરોની નિમણૂંક કરવામાં આવી હતી. આ સારા પ્રોફેસરોની ટીમને કારણે છે, અમારા પરિણામો અને પ્લેસમેન્ટ ખૂબ ઊંચા છે.

Q. Does Gyanmanjari Innovative University conduct any activities to promote women empowerment for female students?

Yes, Gyanmanjari Innovative University provides special facility of Special Women Empowerment Cell for women students, in which all the queries related to women students are taken into consideration. And they are provided the best and safe environment in the university. In Gyanmanjari Innovative University, many activities related to female students are conducted under the Women Empowerment Cell, which helps them to become academically strong

પ્ર. શું જ્ઞાનમંજરી ઈનોવેટિવ યુનિવર્સિટી મહિલા વિદ્યાર્થીઓ માટે મહિલા સશક્તિકરણને પ્રોત્સાહન આપવા માટે કોઈ પ્રવૃત્તિઓ કરે છે?

જવાબ: હા, જ્ઞાનમંજરી ઈનોવેટિવ યુનિવર્સિટી મહિલા વિદ્યાર્થીઓ માટે વિશેષ મહિલા સશક્તિકરણ સેલની વિશેષ સુવિધા પૂરી પાડે છે , જેમાં મહિલા વિદ્યાર્થીઓને લગતા તમામ પ્રશ્નોને ધ્યાનમાં લેવામાં આવે છે. અને તેમને યુનિવર્સિટીમાં શ્રેષ્ઠ અને સલામત વાતાવરણ પૂરું પાડવામાં આવે છે. જ્ઞાનમંજરી ઇનોવેટિવ યુનિવર્સિટીમાં , મહિલા સશક્તિકરણ સેલ હેઠળ મહિલા વિદ્યાર્થીઓને લગતી ઘણી પ્રવૃત્તિઓ હાથ ધરવામાં આવે છે , જે તેમને શૈક્ષણિક રીતે મજબૂત બનવામાં મદદ કરે છે.